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Szanowni Państwo, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o włączenie w porządek posiedzenia Zespołu 

ds. Energii, Klimatu i Środowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego w miesiącu czerwcu punktu dotyczącego ewentualnych zmian 

przepisów w zakresie odpadów wykorzystywanych jako kompost w procesie 

rekultywacji składowisk.  

Samorządy powiatowe zwracają uwagę na problem zanieczyszczania kompostu 

nienadającego się do wykorzystania (kod odpadu: 19 05 03 zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie składowisk odpadów) 

wykorzystywanego do rekultywacji przez wykonanie okrywy rekultywacyjnej. 

Zdaniem praktyków, którzy w imieniu starostów wydają decyzje dotyczące zgody 

na przetwarzanie odpadów, po uzyskaniu takowych zgód, zarówno wytwórcy 

odpadów, jak i przedsiębiorcy wykonujący rekultywację, w celu zmniejszenia 

kosztów i szybszej produkcji kompostu mieszają w nim, poza materiałami 

biodegradowalnymi, także inne frakcje – w tym rozdrobnione tworzywa sztuczne,  



 

  

folie, styropiany czy metale, a nawet substancje ropopochodne. W konsekwencji, organy nadzorcze 

odkrywają niepożądane elementy w okrywach rekultywacyjnych, często już po wykonaniu prac, a nawet po 

jakimś czasie, gdy domieszki ujawniają się na danym terenie. Wykrywanie procederu jest jednak trudne ze 

względu na brak dostatecznych możliwości laboratoryjnych. W konsekwencji może to stanowić zagrożenie 

dla środowiska, a także słuszne pretensje ze strony lokalnych społeczności. 

Remedium na to mogłoby być ściślejsze określenie norm odpadu 19 05 03 – poprzez jednoznaczne 

uszczegółowienie parametrów granicznych kompostu do rekultywacji składowisk. 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska planowało zmianę rozporządzenia w sprawie składowisk odpadów – 

jednakże wycofało się z dodania do pozycji 19 05 03 określenia, że będzie ono dotyczyć kompostu 

wytworzonego z odpadów zielonych i innych bioodpadów zbieranych selektywnie.  

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia na najbliższym posiedzeniu Zespołu oraz  

w formie pisemnej. 
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